РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          РЕШЕНИЕ

19.08.2020                                          с. Мурино                               № 62-231-р

О внесении изменении в Решение от 10.08.2017 № 28-84-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муринский сельсовет»

В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Муринский сельсовет, Муринский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муринского сельского Совета депутатов  от 10.08.2017 № 28-84-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муринский сельсовет»  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

 «1. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

Главные администраторы средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета представляют бюджетную отчетность соответственно в Федеральное казначейство, финансовые органы субъектов Российской Федерации, финансовые органы муниципальных образований в установленные ими сроки».

1.2. Статью 21 изложить в следующей редакции:

«21. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку.
     3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Муринский вестник».

Председатель Муринского

Сельского Совета депутатов                                                     И. Г. Бизяев

Глава сельсовета                                                                   Л. И. Граблина